

CÂMARA DE VEREZADO DE FARROUPILHA
Rec. em 12 /08 /2021
Horário: 16 h 33 min

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

Of. n.º 119/2021 - SEGDH

Farroupilha, 12 de agosto de 2021.

Exmo. Senhor Tadeu Salib dos Santos Presidente da Câmara Municipal de Vereadores Farroupilha/RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Informação nº 35/2021

Senhor Presidente:

Honra-nos cumprimentar Vossa Excelência na oportunidade em que respondendo ao ofício nº 318/2021, que trata do Pedido de Informação nº 35/2021, de iniciativa do Vereador Davi André de Almeida, da Bancada da Rede Sustentabilidade, seque o retorno em anexo.

Atenciosamente,

EABIANO FELTRIN

Prefeito Municipal

Rafael Gustavo Portolan Colloda

Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E TRÂNSITO

Ofício n.º 118/2021

Farroupilha, 12 de agosto de 2021.

Ilmo. Sr.
Rafael Gustavo Portolan Colloda
Secretário Municipal de Gestão e Desenvolvimento Humano
Farroupilha - RS

Assunto: Resposta ao Pedido de Informações n.º 35/2021, de 12-07-2021.

Senhor Secretário:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos por meio deste, em resposta ao Pedido de Informações n.º 35/2021, de 12-07-2021, referente ao estudo sobre implantação de lombada na Rua Humberto de Alencar Castelo Branco, próximo ao numeral 483, informamos que considerando a complexidade do assunto e o estabelecido no art. 94 do Código de Trânsito Brasileiro, esta Secretaria buscou dar andamento a demanda através do CONSELHO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – COMUT, instituído pela Lei Municipal n.º 4.363/17, o qual, através da ata de reunião ordinária realizada em 15-06-2021, deliberou que deve ser melhorada a sinalização no local, orientado o proprietário do hotel para que coloque sinal luminoso e sonoro na saída do estacionamento.

Sem mais, este Departamento coloca-se à inteira disposição para esclarecimentos adicionais, reiterando votos de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Joel Antônio Correa - Matrícula n.º 157.050

Diretor do Departamento de Trânsito